Lectioes

laudis et glorificatione iudee regione inhabitare merent. **O** certe pulcherrimum ob-
stipendūq; spectaculū; videre hierosoli-
mitas tales vniuersos; et omnē iudee re-
gionē egredi ad iohannē in deserto habitantē.
Vadant alij spectatū colles altis-
simos. alij siluas et flumina. alij longe patē-
tes campos. alij maria fluctib; altis intu-
mescentia; alij theatrales ludos aut mon-
stra milleformia. **P**laceat alijs celū cerne-
re; et omnē ei⁹ ornatū. decorāq; militiā. ni-
hil proorsus tale. nihil dignū cōpatione ad
prefatū spectaculū poterit vsq; inueniri.
Etenī ibi videre est q̄ forma. quo ve ordie
egrediunt hierosolimites tales vniuersi et
omnis regio iudee ad iohannez in deserto.
Gratū proorsus inspicere est omnes inclitos
in vestitu deaurato. in fimbrijs aureis. i va-
rietatis circūamictu. egredi a recessib; ab-
ditis. quos etiā habz mystica regio iudee.
Egrediunt a meozia. egrediunt ab itel-
ligentia. egrediunt a voluntate. egrediunt
tur insup tanq; sponsus et sponsa a q̄dam
triclinio capacissimo. vniūq; rational. cō-
cupiscibilis et irascibil. **E**grediunt de-
mum ab estimatiua. a fantasia. a sensu cō-
muni. de oibus deniq; locis patentib; qn-
q; sensuū. **E**grediunt nō vt videant va-
nitate exteri⁹ ad instar dine. sed ad iohem
in deserto. **N**oli numerū velle sciscitari q̄-
niā innūerabilis est. ita vt fas sit dicere. mi-
lia miliū ministrabāt ei. et decies centena
milia assistebant ei. qm̄ egrediunt hieroso-
lomite vniuersi. **S**ed qd agunt duz ve-
niunt. **U**tiq; baptisant ab eo. qz purificā-
tur magis et magis cogitatiōes et affectio-
nes tales pacifice. **E**t q̄ fortassis vl̄ mini-
ma peccata p negligentia aut surreptōem
aut vanitatis p̄mixtionē admiserūt illa cō-
fitent. **C**onfiteres inquit p̄ta sua. vel cer-
te iō confiteres peccata qz dimissa sunt; et
inde sacrificiū laudis offerūt se mutuo co-
hortantes et hymnidice canētes. **C**onsite
mini dño. qm̄ bonus. qm̄ in se. mi. ei⁹. **E**t
rursus. **M**isericordie dñi. qz nō sum⁹ con-
sumpti; et silia. **S**tudeam⁹ documētū.
et sapiētes fieri studeam⁹. et enitatur tale
nob intus formare spectaculū et cōuent⁹.
Affirmo. quisq; tale sibi fabricare merue-
rit nō magnopere vagabit exteri⁹ ad viden-
dū vanitatis. impleuit quoq; iocūdu illd
satirici **T**ecū habita. **N**ō erit solus q̄ taz
numeroso ordinatoq; stipabit comitatu.

qui p̄terea regnū dei intra se stabiliuerit
ab omni p̄turbatiōe semotū. **C**eterū nō ha-
bet aliud sup homies imo vit supra bru-
ta q̄ nō talis ascēderit ad cor altū vt sit ta-
liter iohānes alter in deserto mō q̄ prefati
sumus. **D**ec vita p̄ficiatur semp nescio
qd erit q̄ ista vita nō erit iuxta dictū **Au-**
g⁹. **H**unq; alibi meli⁹ experit hō illud qd
de sapiētia p̄nūciat sapiens. **I**ngrediens
inqt domū meā cōquiescā cū illa. **N**ō enī
habz amaritudinē p̄uersatio illi⁹. nec tedi-
um cōuict⁹ illi⁹. sed leticia et gaudium.
Auero si delectat nos ad h̄ spectaculū di-
uinū p̄tingere et bñ disponi i multis vt pri⁹
in paucis veretur necesse est. **J**ohem q̄p
pe moresq; suos imitari p̄ueniet. de q̄ sub-
dit euāgelista qz erat iohes vestit⁹ pilis ca-
melozū et zona pellicea circa lūbos eius. et
locustas et mel siluestre edebat. **C**irca
quē locū finē faciens expositiōi l̄ali et plu-
rima p̄trāsians q̄ro. **U**trū vita iohis fue-
rit angelica et int̄ hoies p̄fectissima. qz non
Vita iohānis fuit innatural. qz solitaria.
Domo enī fm̄ ph̄m. i. **P**olit. naturaliter
est aial ciuile **U**n et p̄uersatio dñi iesu chri-
sti q̄ est n̄ra instructio fuit cōis et nō solita-
ria. **E**t p̄firmat. qz iohes nō insecutus est
corpāl̄ christū in terr; p̄uersantē. q̄ non fu-
it p̄fect⁹. p̄sequētia tenet p̄ illud qd ostēdit
christ⁹ iuueni **D**at. xix. **S**i vis p̄fect⁹ eē
vade et v̄. oia q̄ hēs et da pau. et se. me. **O**p-
positū p̄z ex dictis et allegat⁹ sup litteraz.
Questio ista principalit̄ est ad inuesti-
gandū d̄ vita solitaria seu p̄replatina qm̄
tenuit **J**oh. et de cōpatōe ei⁹ ad actiuam.
Ponā notabilia et eliciā p̄clusiōes. **N**o-
tandū qz vno mō vita p̄replatina seu acti-
ua a q̄busdā accipit̄ p̄ ipa ania q̄ est vita p̄-
ma. et ita nō esse d̄ram int̄ istas duas vitas
in eodē hoie nisi reducam⁹ ad hūc sensum
qz ania viuēs vita speculatiua alie se habz
qz dū viuūt vita actiua. **S**cōdō mō accipi-
tur p̄ opatione vl̄ cōuersatiōe a vita p̄ma
p̄cedēte q̄ duplex est. qdā immanens. alia
trāsies. **N**otādū qz fm̄ hāc acceptiōnez
est diuersitas loq̄ntiū. **A**ccipiūt ei qdā vi-
tā actiuā p̄ oī opatione corpāl̄ meritoria
terminata ad obiectū extrinsecū. et sic gene-
ralit̄ omē op⁹ bonū cū gr̄a factū tranliens
i exteriorē naturā erit de vita actiua qm̄
cūq; spūale vel corpale videat⁹ et ois actus
imanēs meritori⁹ eēt vita p̄replatina et p̄ci-
pue si sit r̄spectu di cui⁹ mōi ē speculatio et

delectatio et amor seu fructio habita d dō

Alij aliter distinguunt dicentes q vita actiua est conuersatio corporal' meritoria fm quā puidet ecclie vl' pti ei' p'rio et p'ncipi aliter q ad corpus. vt ē exercitiū in septe opib' mie exteriorib' sicut **D**artha pui/ uidebat corpi xpi. **V**ita aut' p'ceptiua ē conuersatio meritoria fm quā p'rio et p'ncipi aliter suffragat ecclie q ad mentē et bona spiritalia. et sic p'dicatio/sacror' ministratio/ et ozo spectat ad p'ceptatōez. **E**t iste est p'uenientior modus. **Q**uo circa adhuc pōt fieri distinctio d' bōis spiritalib' q'q' videatur ip'pria. ex abusu tñ loquētiū/q'q' sic accipit vt dicam' generalr bona spūalia q' spectat ad p'cept clericor' et sacerdotū q' antonomatice appellam'. et sic p'dia et possessiōes ecclie et eius iurisdictiones erunt q' dā spūalia. **T**alia sō sunt q' in p'cept laicorū cesserūt. et sic eadē bona erūt p'ri' et posteri' spūalia. et fm h' distinguūt iurisdictione spūalis et corporalis siue p'pal'. **T**ercio notandū q' in eadē ecclia p' imaginari q'druplez mod' viuēdi. **Q**uidā viuunt vita q' nec est p'ceptiua nec actiua p'prie sic pueri baptisati nōdū capaces rōis **S**cōda est vita pure actiua. **T**ercia ē speculatiua. **Q**uarta est mixta ex vtraq'. **Q**uarto notandū q' aliqd d'z meli' altero duplr. vno mō absolute absq' respectu ad aliud. alio mō relative seu p'ditionalit'. **E**xēplū phi ad h' est de h' qd est p'hari. **N**ā simplr melius ē p'hari q' ditari. et tñ in casu extreme necessitat' vl' indigētie meli' ēēt h'fē aut acq'rere vnū panē q' illo deficiente. pulcrā p'phie cōclusionē addiscere. **S**ilr i statu in nocētie vel gl'ie multa esse poterāt bona q' sub p'posito p'cto mala ēēt si obseruarentur. **U**t in corpe sano aliqd p'dest qd obest p'supposita infirmitate vl' crapula p'cedēte. **E**t istud d'z notat' atredī dū sit cōp'atio aliq'z in bonitate vl' vtilitate. et silibus vel dū q'rif. qd expediat in regimē vite humane. **D**icam' p'mo q' stat in q'libet istoz q'ttuor statūū hoīem saluari. **D**e p'mo nō est dubiū de puer' baptisatis. decedentib' aū vsum rōis. **D**e q'rto nō est dubiū de p'latiis et alijs sc'ris q' diu vitam mixtā ex cōtēplatiua et actiua exercuerūt et saluari sunt. **Q**uo ad duo mēbra est difficultas. **E**t dixerūt qdā impossibile esse aliqm' adultū saluari q' nō vixisset vita p'ceptiua. q' o'z q' ois capax rōis diligat deū sup oia si debeat saluari. et in tali dilectiōe q' p'sequitur

et p'gnitōe dei reperit vita speculatiua. **S**z casus ē dabil' sic dat holkor vbi hō dū p'rimo incepit vti rōe exercebit statim in opib' mie corporalib' vl' alijs bōis exercitijs exteriorib' absq' h' q' actualit' et formalit' elicit at actū dilectiōis dei sup oia. et in agendo talia poterit p' fide a tyrānis repēte interfici. et ita saluabit tal' q' nūq' vixerit vita speculatiua. h' tñ raro euenit. **C**eterz de vita speculatiua nō ē difficultas qn hō possit saluari in casib' mult' q' nūq' vixerit vita actiua. q' ad hāc nō est vocat'. vl' q' casus nō occurrit exercēdi illā vitā. **P**at'z ē de christo i vtero vginis. de **J**ohē bap. si habuerit p'ceptationē salutando. **R**aro tñ hō manet i vita ista diu/qn vtaf vita mixta. p'sertim fm p'mā distinctōz. als. p'sentē dispositōz. **S**ecūdo loquēdo absolute nō hūdo respectū ad lapsu'z bōis. tal' ē o'z do int' q'ttuor modos viuēdi p'iores i bonitate et eligibilitate/q' p'ria vita bona est/ scōda melior/ et q'rta q' ē cōposita melior ē q's scōda/ et tertia optia int' oēs. **D**ec appēbūt si q's diligēt' aduertat vitā ade p' statu in nocētie. **N**ā si q's ibi vixisset ex bñplacito dei absq' vsu rōis actuali et tñ in grā bñ vixisset si vixisset vita actiua laborādo et colendo padisum terrestrē ex iussu dei/ meli' vixisset/ et si cū h' fuisset aliqm' in p'ceptatōe dei. meli' habuisset. **S**z q' ois indigentia remota erat nec exigebat tūc labor extrinsecus ad subleuationē q'rūcūq' indigentiarū vita et' speculatiua optima tūc extitisset/ qd ampli' p'spicuū erit ex seq'ntib'. **T**ercio/ p' accidēs et ex suppositiōe stat in casu vitā actiua vita p'ceptiua p' tūc meliorē et eligibiliorē existere. **P**ōt enī tanta indigentia esse in primis corporal' ad iuuādūz. q' p'ctm' ēēt omittēre eos et eoz subleuationē p' speculādo seu cōtēplādo. **P**at'z in platis vel in casib' necessitat'is. **E**t si dicatur q' homo nō debz omittēre mai' bonum p'pter minus bonū. **D**icā' q' in casu illo cōtemplatio nō est isti maius bonūz fm p'riam distinctionē de duplici vita. **U**nde et quarto quādo licite potest vtraq' vita exerceri speculatiua scz et actiua. speculatiua eligibilior est/ et dignior/ et statui glorie seu innocentie conformior. **V**ita enim q' digni' et excellenti' habz obiectū. et q' ex digniori virtute procedit eligibilior est. sic est de intellectu dei et dilectione seu fructione eius. **N**am iste sunt operatiōes optimarū potētiarū in b' oie respectu. optū